
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

b) Número : 000001 / 2021

c) Objeto : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM PARA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
VEÍCULO 05 LUGARES 1.5 A 2.0.

d) Fornecedores e Itens :

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

FELICE AUTOMOVEIS LTDA 91.525.790/0001-84



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

1,00 VEÍCULO ZERO KM COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES:

96.000,00

FIATMarca:VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, com as
seguintes especificações mínimas:
- Ano 2021 e modelo 2021 (ou superior);

- Zero quilômetro;

- Motor 1.5 a 2.0

-  04 (quatro) portas;

- Tamanho (capacidade) mínimo do Porta malas: 460 litros;

-  Capacidade para 05 (cinco) pessoas;

-  Motor flex (Bi-Combustível);

Além das características/especificações descritas acima, o
veículo deverá ter os seguintes itens e acessórios que deverão
ser ORIGINAIS DE FÁBRICA (de série ou opcionais).

- Direção hidráulica ou elétrica, ou ainda eletro-hidráulica;

- Câmbio automático ou CVT, de no mínimo 05(cinco) marchas
à frente e 01(um) à ré;

- Ar condicionado;

- Rádio FM

- Câmera de marcha ré ou sensor de estacionamento traseiro
com visualizador gráfico.

- Trio elétrico (trava, vidro e alarme), OBS: Será aceito vidros
elétricos somente nas portas dianteiras;

- Freios ABS e AIRBAG DUP;

- Rodas em alumínio (liga leve), no mínimo aro 16" (dezesseis
polegadas);

- Bancos em couro, possibilitando fácil higienização (devido a
utilização do veículo para transporte de passageiros da
secretaria de saúde);

-  Pintura na cor branca ou prata;

-  Todos os acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de
Trânsito.

Outras especificações obrigatórias:

- Garantia total de no mínimo 01 (um) ano.

- O veículo deve ser entregue no Município de Tucunduva/RS
pela empresa vencedora, em frente à Prefeitura Municipal de
Tucunduva.

- O primeiro emplacamento deverá ser efetuado pela empresa
vencedora, em nome do Município de Tucunduva.

- O veículo a ser entregue ao município deverá estar equipado
com todos os itens e/ou acessórios de série disponibilizados
pela fabricante/montadora para a versão cotada na licitação.
- A assistência técnica deverá ser prestada em local
homologado (autorizado) da marca vencedora, localizado a no
máximo, 300 (trezentos) Km de distância do Município de
Tucunduva-RS, com reposição de peças genuínas.

- Prazo de entrega: 120 (cento e vinte) dias após recebimento
da nota de empenho.

UN0010000 96.000,00000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total do Fornecedor 96.000,00

Resumo das Dotações
1,027 ALIENACAO DE BENS VINCULADOS - ASPS402 4490 52 00 00 000 0.00
1,027 ASPS - SAUDE229 4490 52 00 00 000 0.00
1,027 AQUISIÇAO DE VEÍCULOS232 4490 52 00 00 000 0.00

Total Geral 96.000,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

09/07/2021

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

Tucunduva

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal


